



GOVERNMENT OF INDIA, MINISTRY OF RAILWAYS  
RAILWAY RECRUITMENT BOARDS



**CEN 01/2018 (ALP & Technicians Posts)**

**Representations on Provisional Shortlist and Exam Dates for 2<sup>nd</sup> Stage CBT**

The results of First Stage Computer Based Test (CBT) with the lists of provisionally shortlisted candidates for appearing in 2<sup>nd</sup> Stage CBT have been published on the official websites of all RRBs on 02-11-2018. In order to maintain transparency, RRBs have also provided facility to candidates for viewing of the question paper along with the answer keys.

RRBs have received certain representations from the candidates raising issues on answer keys and translation in few of the questions. In response, RRBs have decided to examine all such issues afresh.

After this review, final keys along with the revised scores will be published again. The revised list of shortlisted candidates will also be published on the websites of RRBs for the information of all the candidates.

RRBs have also received representations requesting postponement of 2<sup>nd</sup> Stage CBT on account of clashing of dates with the CBT for CEN 02/2018 and/or academic examinations. In view of the above, **the 2<sup>nd</sup> stage CBT scheduled earlier from 12<sup>th</sup> December is postponed and shall now start from 24<sup>th</sup> December 2018.**

RRBs reiterate that they value the inputs/feedback from their candidates and respond dynamically to all such inputs.

RRBs request all candidates to follow only the information/updates provided on official websites of RRBs and do not fall prey to any false/unauthentic information.

**Date: 12/11/2018**

**Chairpersons  
Railway Recruitment Board**



भारत सरकार, रेल मंत्रालय  
रेलवे भर्ती बोर्ड



**सीईएन 01/2018 (सहायक लोको पायलट और तकनीशियनों के पद)**

**द्वितीय चरण कंप्यूटर आधारित परीक्षा का अनंतिम शॉर्टलिस्ट और परीक्षा तिथियों पर अभ्यावेदन**

द्वितीय चरण कंप्यूटर आधारित परीक्षा (सीबीटी) में उपस्थित होने के लिए अनंतिम रूप से शॉर्टलिस्ट उम्मीदवारों की सूची के साथ प्रथम चरण कंप्यूटर आधारित टेस्ट (सीबीटी) परीक्षा के परिणाम दिनांक 02.11.2018 को सभी रेलवे भर्ती बोर्ड की आधिकारिक वेबसाइटों पर प्रकाशित किए गए हैं। पारदर्शिता बनाए रखने के लिए, रेलवे भर्ती बोर्ड ने उत्तर कुंजी के साथ प्रश्न पत्र देखने के लिए उम्मीदवारों को सुविधा भी प्रदान किया है।

रेलवे भर्ती बोर्डों को उम्मीदवारों द्वारा उत्तर कुंजी और कुछ प्रश्नों के अनुवाद के मुद्दे को उठाते हुए कुछ अभ्यावेदन प्राप्त हुए हैं। इसके जवाब में रेलवे भर्ती बोर्ड ने इस तरह के सभी मुद्दों की जाँच करने का फैसला किया है।

इसका विश्लेषण करने के पश्चात् संशोधित स्कोर के साथ अंतिम कुंजी पुनः प्रकाशित की जाएगी। शॉर्टलिस्ट उम्मीदवारों की संशोधित सूची भी सभी उम्मीदवारों की जानकारी के लिए वेबसाइटों पर प्रकाशित की जाएगी।

सीईएन 02/2018 के कंप्यूटर आधारित परीक्षा (सीबीटी) और / या अकादमिक परीक्षाओं की तिथि के साथ ही द्वितीय चरण कंप्यूटर आधारित परीक्षा (सीबीटी) की तिथि होने के कारण, द्वितीय चरण कंप्यूटर आधारित परीक्षा (सीबीटी) को स्थगित करने के प्रस्ताव भी प्राप्त हुए हैं। उपर्युक्त को देखते हुए, 12 दिसंबर से पहले निर्धारित द्वितीय चरण कंप्यूटर आधारित परीक्षा (सीबीटी) स्थगित कर दी गई है और यह परीक्षा अब 24 दिसंबर 2018 से प्रारंभ होगी।

रेलवे भर्ती बोर्ड पुनः दुहराते हैं कि वे अपने उम्मीदवारों से प्राप्त इनपुट / फीडबैक को महत्व देते हैं और ऐसे सभी इनपुटों के लिए स्फूर्त प्रतिक्रिया देते हैं।

रेलवे भर्ती बोर्ड सभी उम्मीदवारों से केवल रेलवे भर्ती बोर्ड की आधिकारिक वेबसाइटों पर प्रदान की गई जानकारी / अपडेट का अनुसरण करने और किसी भी झूठी / अनौपचारिक जानकारी का शिकार न बनने का अनुरोध करते हैं।

दिनांक : 12.11.2018

अध्यक्ष  
रेलवे भर्ती बोर्ड